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Entel Perú S.A.
RUC: 20106897914
Av. República de Colombia 791
Piso 14 - San Isidro - Lima

¡Hola! Te enviamos
tu recibo del mes

Recibo Nº
Fecha Emisión

:
:

S002-123929739
31/Ago/2023
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24

32
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48

Request ID: 3903564 | Ciclo: 31 | Custcode: 1.84153804

Renato Mejia Tagliabue
Jiron Arequipa Sur 1441

Piura

Piura - Piura

Inicio del Periodo
Fin del Periodo

:
:

01/Sep/2023 (Asignación de Saldo)
30/Sep/2023

Nº de Cuenta
Nº Doc (DNI)

:
:

1.0072653654
73596289

Total a pagar

Vencimiento

S/ 42.90

14/Sep/2023

Cargo Plan
Adelantado

Cobros y
Devoluciones

Cargos
Adicionales

Descuentos Cuotas de
Equipos

Saldos
Anteriores

S/ 42.90 S/ 0.00 S/ 0.00 S/ 0.00 S/ 0.00 S/ 0.00

En las siguientes páginas
podrás encontrar el detalle de cada conceptoFacturación de los últimos 6 meses (S/)

Mar Abr May Jun Jul Ago

Desglose tributario

Subtotal de Conceptos Facturados (sin IGV)
IGV del Subtotal (18%)

Total (Incl. IGV)
Montos ya gravados con IGV
Exentos IGV
Saldo anterior

Total a pagar

36.36
6.54

42.90
0.00
0.00
0.00

42.90

Documento válido para efectos tributarios según Res. de Sup. No. 007-99/SUNAT. Documento
no afecto al régimen de retención del IGV por ser agente de retención, según Res. de Sup. No.
037-2002/SUNAT. Los saldos de hasta S/0.09 que no cancele por falta de moneda de curso legal
(S/0.05 y S/0.01), se registrarán y se mantendrán como pendientes de pago hasta su cancelación
efectiva.
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Mira aquí el detalle
tu recibo

Resumen

Número Plan Tarifario
Cargo Plan

Adelantado

Cobros y

Devoluciones

Cargos

Adicionales (*)
Descuentos

Cuotas de

Equipos(*)

Saldos

Anteriores

Monto S/

(Incl. IGV)

946425852 Entel chip+ 42.90 42.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.90

Cuenta
Cliente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 42.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.90

(*) Puede incluir conceptos exentos o ya gravados con IGV

Detalle

Conceptos detallados Período Unidad Monto S/ (Incl. IGV)

946425852 (Entel chip+ 42.90) 42.90

Cargo Plan Adelantado 01-sep al 30-sep 30 días 42.90

Cuenta Cliente 0.00

Saldos Anteriores 0.00

Recibo(s) anterior(es) 42.90
Abonos / Cargos varios al 31/08/2023 -42.90

51946425852
(Entel chip+ 42.90)

Consumo de datos del plan en GB
(Últimos 6 Periodos de Facturación)

* El consumo mostrado corresponde a solo GB de tu(s) plan(es) móvil(es), no incluye Apps gratuitas, bonos, bolsas u otros.

* Se mostrará progresivamente el consumo de los últimos 6 periodos de facturación.

Mar-23

Abr-23

May-23

Jun-23

Jul-23

Ago-23

5.70 GB

8.35 GB

11.12 GB

23.88 GB

23.69 GB

19.48 GB

Conceptos facturables
Cargo del Plan: tarifa mensual cobrada por adelantado de acuerdo con lo establecido en la resolución de
Consejo Directivo N°172-2022-CDOSIPTEL-Artículo 27.
Cobros: monto cobrado proporcional a los días con servicio activo en el plan contratado.
Devoluciones: monto a devolver por el cobro adelantado en el recibo anterior.
Cargos Adicionales: Monto por consumo adicional de:
- Servicio de Voz, Mensajería y Datos.
- Contratación de servicios de valor agregado, bolsas de datos, minutos, garantía Entel (servicio de
reposición de equipo), entre otros.
- Servicio de roaming internacional (servicio de voz y datos que Entel brinda en otros países) y contratación
de bolsas roaming (paquetes de datos para navegar en otros países).
- Redes satelitales (telefonía móvil a números satelitales), destinos rurales (telefonía móvil a destinos
rurales).
- Pérdida de beneficio por adquisición de equipo: cobro de reintegro por equipo al contado cuando el
cliente decide terminar el contrato antes del plazo acordado.
Descuentos: por promociones.
Equipos: cobro de cuotas por equipo financiado.
Recargo por Interés: cobro legal generado por no cancelar la totalidad del recibo a la fecha de
vencimiento.
Saldos Anteriores: montos pendientes de un recibo anterior o saldos a favor.
.

Consideraciones del servicio:
- Entel puede suspender el servicio a partir del día siguiente del último día de pago y se aplicará un cargo
por reconexión del servicio.
- Reconexión del servicio máximo en 24 horas de efectuado el pago.
- El pago no oportuno generará intereses legales.
- Conoce los lugares de pago en www.entel.pe/pagos
- Para detalle de llamadas a fijos o móviles consultar gratuitamente "Mi Entel" en www.entel.pe/webmientel
- Canales de contacto móvil e internet hogar: WhatsApp 98 100 2000, 123 (desde tu Entel), 01-611-7777
(desde un teléfono fijo) y Llamadas gratis: 0-800-0-9000 (Lima y provincias).
- Fono Ayuda OSIPTEL: 0-801-12121


